

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade de **Pregão Presencial nº 2019.04.23.01P**, tendo como objeto a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Assaré/CE, pertencente ao Fundo Geral do Município de Assaré, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

- 1. AGAMENON DE MATOS COELHO SOBRINHO**, inscrita no CNPJ sob nº **02.824.650/0001 - 87**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

Lote II – Tintas e acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	MARCA	V. Unitário	V. Total
01	ESMALTE SINTETICO- 3,6L	85	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 48,00	R\$ 4.080,00
02	MASSA CORRIDA 18LT-	80	UNID.	HIDRACOR	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
03	PINCEL 2	105	UNID.	ATLAS	R\$ 4,00	R\$ 420,00
04	SOLVENTE GALÃO 5LTS	84	GALÃO	HIDRACOR	R\$ 21,00	R\$ 1.764,00
05	TEXTURA 18L	49	LATA	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 4.410,00
06	TINTA 18L - LATEX	85	LATA	HIDRACOR	R\$ 80,00	R\$ 6.800,00

Valor total do lote: 20.194,00 (vinte mil cento e noventa e quatro reais).

Lote V – Madeiras e Acessórios

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total

01	CAIBRO MADEIRA MISTA	260	METRO	SERRADA	R\$ 2,80	R\$ 728,00
02	DISCO DE CORTE 7"	1250	UNIDADE	STILEX	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
03	LINHA MADEIRA MISTA	320	METRO	SERRADA	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00
04	PORTA PARANÁ	80	UNIDADE	PARANÁ	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
05	RIPAS MADEIRA MISTA	320	METRO	SERRADA	R\$ 1,40	R\$ 448,00

Valor do lote: R\$ 18.996,00 (dezoito mil novecentos e noventa e seis reais).

Lote VI: Cimento e Utensílios de Construção em geral

Item	Especificação	Quant.	Marca	Unidade	V. Unitário	V. Total
01	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	100	LEVORIN	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
02	MANGUEIRA PRETA P/ IRRIGAÇÃO	32	DANFLOR	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 2.048,00
03	PA DE BICO	220	TRAMONTINA	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 5.060,00
04	FECHADURA EXTERNA	95	MGM	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 2.850,00
05	FECHADURA INTERNA	100	SOPRANO	UNIDADE	R\$ 19,22	R\$ 1.922,00
06	TAMBOR DE 200L PARA LIXO	55	KRONA	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
07	CARRO DE MÃO C/ CAMARA	61	METALOSA	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 7.320,00
08	CIMENTO 50 KG	1.250	APODI	SACO	R\$ 25,00	R\$ 31.250,00

Valor Do lote: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Valor total dos lotes: R\$ 93.190,00 (noventa e três mil cento e noventa reais).

2. VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº **10.560.303/0001 - 12**, vencedor da licitação, com os seguintes valores:

Lote III – Material de construção

Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
01	ASSENTO SANTARIO ALMOFADADO	60	UNIDADE	CELITA	R\$ 99,00	R\$ 5.490,00
02	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	50	UNIDADE	CELITA	R\$ 178,20	R\$ 8.910,00
03	BLOCO CERAMICA 8 FUROS	10.000	UNIDADE	CMG	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00
04	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	100	UNIDADE	FLEX	R\$ 2,97	R\$ 297,00
05	PIA INOX 1,0M	10	UNIDADE	GHEL PLUS	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
06	TELHA CERAMICA COLONIAL	100	MILHEIRO	CGM	R\$ 1,58	R\$ 158,00
Valor do lote: R\$ 25.185,00 (vinte e cinco mil reais).						

Assaré/CE, 14 de Junho de 2019.



Dalane de Oliveira Carlos
Pregoeira do Município de Assaré